令和 6 年 8 月 8 日

お客さま各位

コザ信用金庫

沖縄県事業承継・引継ぎ支援センターとの協働による

事業承継（Ｍ＆Ａ）支援について

コザ信用金庫（理事長 喜友名 勇）は、沖縄県事業承継・引継ぎ支援センター（統

括責任者 佐藤 英彦）との協働により、沖縄県内で保育園を営むインターナショナ

ルキッズスクール（代表 鈴木 律子）のＭ＆Ａによる事業承継を支援しましたので

お知らせいたします。

インターナショナルキッズスクールが抱える後継者不在という課題に対し、保育園

経営の意向をもつ東江氏を買い手として紹介したことを契機に、事業承継を支援する

公的機関である沖縄県事業承継・引継ぎ支援センターと協働して株式会社バトンズ

（代表取締役 神瀬 悠一）への案件登録およびマッチング、契約締結の支援を行い、

円滑な事業承継（Ｍ＆Ａ）を実現いたしました。

当金庫は、協同組織金融機関として今後も事業承継を含めた事業者の課題解決のた

めの伴走支援に取り組むほか、金融を通じたＳＤＧｓ目標の達成に取り組んでまいり

ます。

東江 麻乃氏（左側）  インターナショナルキッズスクール 鈴木代表（右側）

【お問い合わせ先】

コザ信用金庫 企業支援部 担当：伊礼 南海人

電話：０９８－９３３－１１３７